
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το Β’ Τρίμη-
νο του έτους 2024 (Απρίλιος - Ιούνιος).

2 Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας  - Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη, για το Β’ Τρίμηνο έτους 2024 (Απρί-
λιος-Ιούνιος).

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτη-
ματογράφησης για την ολοκλήρωση δημιουργίας 
Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατικούς 
Δήμους Αγιάς, Κιλελέρ, Λαρισαίων και Φαρσάλων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ2-12.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2375 (1)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το Β’ Τρί-
μηνο του έτους 2024 (Απρίλιος - Ιούνιος). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄87), περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιο-
τήτων του Δημάρχου, αντιστοίχως, καθώς και τις σχετικές 
διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις της περ. δ’της παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο 

εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω 
νόμου εντάσσονται και οι Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ 
Α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, με 
τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέ-
σεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των 
ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής, κατά 
περίπτωση.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/
2014 (Α’ 94), που ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί στην 
Υπηρεσία Καθαριότητας των ΟΤΑ Α’ βαθμού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου  41 του ν.  3979/2011 
(Α’ 138), με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
(Β’ 1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί κα-
θιέρωσης ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.,

7. Τις υπ’ αρ. 67391/25-08-2023 (Β’ 5308, διόρθωση 
σφάλματος Β΄5611) και 74397/21-09-2023 (Β’  5740) 
αποφάσεις του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής, οι οποίες αφορούν την καθιέρωση δι-
αφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη 
βάση υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη 
Ρέντη.

8. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου (προβλή-

ματα στην λειτουργία των ΣΜΕ και ΧΥΤΑ, απρόβλεπτες 

μηχανολογικές βλάβες των παλαιών οχημάτων που επι-

βάλλουν την τροποποίηση του προγράμματος εργασίας, 

ανάγκη καθαρισμού σχαρών φρεατίων, δρόμων μετά από 

έκτακτα καιρικά φαινόμενα, ανάγκη χρήσης οχημάτων 

της καθαριότητας για μεταφορά αντικειμένων σε έκτα-

κτες εκδηλώσεις στην περιφέρεια του Δήμου) καθώς και 

τις αυξημένες ανάγκες προστασίας της δημόσιας υγείας 

λόγω της πανδημίας του Covid - 19, καθώς και αυτές που 

απορρέουν από την λειτουργία της σε 24ωρη βάση όλες 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2087

21567

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.07 23:16:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21568 Τεύχος B’ 2087/07.04.2024

τις ημέρες του μήνα, η εξυπηρέτηση των οποίων απαιτεί 

πρόσθετες ώρες εργασίας από το υπαλληλικό προσωπικό 

του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν ση-

μειώνεται υπέρβαση του τριμηνιαίου ορίου της υπερω-

ριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

10. Το από 20-03-2024 έγγραφο του Τμήματος Μι-

σθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη 

με θέμα «Κόστος υπερωριών και νυχτερινής εργασίας 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. για το Β’ Τρίμηνο του έτους 2024 

(Απρίλιος - Ιούνιος)».

11. Τις υπ’ αρ. 11220/21-03-2024, 11221/21-03-2024 

και 11222/21-03-2024 βεβαιώσεις του Τμήματος Προ-

ϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης του 

Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με την οποία 

βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που προκα-

λείται από την παρούσα απόφαση θα βαρύνει τους 

οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων του προϋ-

πολογισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 2024, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ Τρίμηνο του έτους 2024 (Απρί-
λιος - Ιούνιος), την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου, προκειμένου 
να εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και επείγουσες υπηρεσι-
ακές ανάγκες της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, της Διεύθυνσης 
Πολιτισμού και Παιδείας και της Διεύθυνσης Πρασίνου 
και Περιβάλλοντος.

Ειδικότερα, εγκρίνουμε για εκατόν τρεις (103) εργαζό-
μενους Ι.Δ.Ο.Χ. έξι χιλιάδες εκατόν ογδόντα (6.180) ώρες 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης μέχρι την 22η 
ώρα, δύο χιλιάδες εξακόσιες ενενήντα τέσσερις (2.694) 
ώρες εργασίας πέραν της υποχρεωτικής από την 22η ως 
την 6η πρωινή, δύο χιλιάδες εννιακόσιες εξήντα τέσσερις 
(2.964) ώρες εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής και μέχρι την 22η ώρα.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρινόμενης καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας, η οποία θα εκ-
κινεί από την ημερομηνία της δημοσίευσης της παρού-
σης σε Φ.Ε.Κ., ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα 
εργαζομένων, θα έχει ως ακολούθως:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

και στη Διεύθυνση Πολιτισμού και Παιδείας)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30 1.800

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ-ΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 65 3.900

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ, ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ και ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ (ΚΑΛΑΘΟ-
ΦΟΡΟ)

8 480

ΣΥΝΟΛΟ 103 6.180

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30 2.310

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ, ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ και ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 
(ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ)

8 384

ΣΥΝΟΛΟ 38 2.694

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ

(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30 2.580

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ, ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ (ΚΑΛΑΘΟ-
ΦΟΡΟ)

8 384

ΣΥΝΟΛΟ 38 2.964



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21569Τεύχος B’ 2087/07.04.2024

Από την παρούσα απόφαση και προκειμένου για την 

υπερωριακή απασχόληση όλων των ανωτέρω υπαλλή-

λων προκαλείται δαπάνη ύψους 42.900 ευρώ, η οποία 

σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 11221/21-03-2024, 11220/21-03-

2024 και 11222/21-03-2024 βεβαιώσεις της αρμόδιας Οι-

κονομικής Υπηρεσίας θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς 

εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2024: στον Κ.Α. 

20.6042.0001, Κ.Α. 15.6042.0001και Κ.Α. 35.6042.0001.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των 

ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκ-

δόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης 

κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει από την ημερομηνία 

της δημοσίευσής της σε Φύλλο της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως, όπως ορίζει η σχετική διάταξη του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Νίκαια, 26 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2394 (2)

Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των 

Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιω-

άννη Ρέντη, για το Β’ Τρίμηνο έτους 2024 (Απρί-

λιος-Ιούνιος). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87), περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιο-

τήτων του Δημάρχου, αντιστοίχως, καθώς και τις σχετικές 

διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο 

εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω 

νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των 

ΟΤΑ Α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας κατά 

τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής εβδομαδιαίας του προσωπικού των ΟΤΑ Α’ βαθμού 

καθώς και τα όρια αμοιβής αυτής.

4. Τις έκτακτες ή επείγουσες καθώς και τις ιδιαίτερα αυ-

ξημένες ανάγκες της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανα-

κύκλωσης που λειτουργεί σε 24ωρη βάση με βάρδιες όλες 

τις ημέρες του μήνα δίχως κατάργηση του πενθημέρου.

5. Τις υπ’ αρ. 67391/25-08-2023 (Β’ 5308, διόρθωση 

σφάλματος Β΄ 5611) και 74397/21-09-2023 (Β’ 5740) απο-

φάσεις του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, οι οποίες αφορούν τη καθιέρωση διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσι-

ών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.
6. Το από 19-03-2024 έγγραφο του Τμήματος Μισθο-

δοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με θέμα 
«Κόστος υπερωριών και νυχτερινής εργασίας προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας προσωπικού 
Ι.Δ.Ο.Χ. για το Β’ Τρίμηνο έτους 2024 (Απρίλιος-Ιούνιος)».

7. Την υπ’ αρ. 11223/21-03-2024 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης 
του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται 
από την παρούσα απόφαση θα βαρύνει τους οικείους 
κωδικούς του σκέλους εξόδων του προϋπολογισμού, 
που αφορά το οικονομικό έτος 2024, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Β’ Τρίμηνο έτους 2024 (Απρί-
λιος-Ιούνιος) την νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των υπαλλήλων Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Νίκαιας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκειμένου να πραγματοποιηθεί 
η κάλυψη των εκτάκτων ή επειγουσών καθώς και των 
αυξημένων αναγκών της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης που λειτουργεί σε 24ωρη βάση. Ειδικό-
τερα το σύνολο των ωρών της ανωτέρω απασχόλησης, 
η οποία θα εκκινεί από την ημερομηνία δημοσίευσης 
σε Φ.Ε.Κ. της παρούσας, θα ανέρχεται, βάσει των υπο-
βληθέντων σχετικών στοιχείων, στο ύψος των έντεκα 
χιλιάδων (11.000) ευρώ και η κατανομή τους ανά οργα-
νική μονάδα, εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα των 
εργαζομένων θα έχει ως εξής:

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΤΩΝ Ι.Δ.Ο.Χ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕ-
ΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕ-
ΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

20 6.000

ΣΥΝΟΛΟ 20 6.000

Β. Από την παρούσα απόφαση και προκειμένου για 
την νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας όλων των ανωτέρω υπαλλή-
λων, προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 11.000 ευρώ, 
της οποίας η κάλυψη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 11223/21-
03-2024 βεβαίωση της αρμόδιας Οικονομικής Υπηρεσί-
ας θα βαρύνει τον κάτωθι κωδικό εξόδων του προϋπο-
λογισμού του έτους 2024: Κ.Α. 20.6042.0003.

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει από την ημερομηνία 
της δημοσίευσής της σε Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, όπως ορίζει η σχετική διάταξη του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21570 Τεύχος B’ 2087/07.04.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νίκαια, 27 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 277/9 (3)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέ-
τη Κτηματογράφησης για την ολοκλήρωση δη-
μιουργίας Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλι-
κρατικούς Δήμους Αγιάς, Κιλελέρ, Λαρισαίων και 
Φαρσάλων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ2-12. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-
ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου παρ. 2 του ν. 4617/

2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχε-

τικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 

τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 

απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 

των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 

διατάξεις» (A’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).

5. Την υπ’ αρ. 2415208/15.03.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο μόνον

Ορίζεται η 2η Μαΐου 2024, ως ημερομηνία μέχρι την 

οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-

λώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 

ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-

όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 

άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995, όπως 

ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές, στους 

Καλλικρατικούς Δήμους:

- Αγιάς,

- Κιλελέρ,

- Λαρισαίων, προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. ΑΜΥΓΔΑΛΕΑΣ, 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ, ΚΟΙΛΑΔΟΣ, ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ, ΛΟΥΤΡΟΥ (ΛΑ-

ΡΙΣΗΣ), ΜΑΝΔΡΑΣ, ΡΑΧΟΥΛΑΣ, ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ και

- Φαρσάλων,

της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ2-12.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020870704240004*


